
  

UCHWAŁA NR 8616/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Połaniec na lata 2024-2034. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się opinię dotyczącą projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Połaniec 

na lata 2024-2034 w zakresie zgodności z Planem zagospodarowania przestrzennego 

województwa świętokrzyskiego, przyjętym uchwałą Nr XLVII/833/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. poz. 2870) 

i Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, przyjętą uchwałą Nr 

XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8616 /24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

w zakresie zgodności projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Połaniec na lata 

2024-2034 z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i 

Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (t.j.Dz. U. z 2021 r., poz. 485 ze zm.), Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, po analizie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Połaniec na 

lata 2024-2034, pozytywnie opiniuje projekt powyższego dokumentu w zakresie jego 

zgodności z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego i 

Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

Uzasadnienie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wójt, 

burmistrz albo prezydent miasta występuje o opinię zarządu województwa do projektu 

gminnego programu rewitalizacji w zakresie zgodności z planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa i strategią rozwoju województwa.  

Dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym jest Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą  

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 r. 

Obowiązującą strategią rozwoju województwa jest Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, przyjęta uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 

W dniu 5 lutego 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

wpłynął wniosek burmistrza Miasta i Gminy Połaniec o zaopiniowanie projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Połaniec na lata 2024-2034.  

Analiza przedłożonego projektu GPR Gminy Połaniec na lata 2024-2034 wykazała, że nie jest 

on sprzeczny z ustaleniami „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego”. 

Ponadto, projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Połaniec na lata 2024-2034 jest 

zgodny ze „Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+”.  

Zawarta w projekcie programu wizja i misja (w obu podobszarach)  rewitalizacji jest 



generalnie zgodna z aktualną wizją i misją strategii rozwoju województwa.  

Jednocześnie cele główne rewitalizacji: 

1. Wykorzystanie potencjału społecznego mieszkańców (podobszar I); 

2. Usługi publiczne na wysokim poziomie (podobszar I); 

3. Poprawa spójności oraz tożsamości obszaru (podobszar II); 

4. Zapewnienie atrakcyjnych warunków do zamieszkania (podobszar II) 

 oraz przypisane im kierunki działań zawarte w projekcie GPR są zgodne z celami 

strategicznymi województwa świętokrzyskiego, zawartymi w „Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+” tj.: 

- CELEM 1. Inteligentna gospodarka i aktywni ludzie 

- CELEM 2. Przyjazny dla środowiska i czysty region 

- CELEM 3. Wspólnota i bezpieczna przestrzeń, które łączą ludzi 

- CELEM 4. Sprawne zarządzanie regionem. 

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Połaniec na lata 2024-2034, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwraca uwagę 

na potrzebę wprowadzenia pewnych korekt i uzupełnień zapisów, o czym mowa poniżej. 

 



Lp. 

Część dokumentu do którego 

odnosi się uwaga  

(rozdział, strona) 

Obecny zapis Propozycja zmiany Uzasadnienie zmiany 

1. 

Rozdział 3. Powiązanie 

Programu z dokumentami 

strategicznymi i 

planistycznymi, punkt 8. 

Strategia Rozwoju 

Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ 

Świętokrzyskie w 2034 roku to 

ambitny region o atrakcyjnym 

wizerunku 

Świętokrzyskie w 2030 roku to 

ambitny region o atrakcyjnym 

wizerunku 

 

W cytowanej ze Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 

misji użyto roku 2034, podczas gdy 

w ww. dokumencie jest to 2030 

rok. 

2. Cały dokument Brak w dokumencie 

Omawiając potencjał 

gospodarczy gminy warto by 

wspomnieć o złożach surowców 

mineralnych, głównie siarki 

rodzimej 

Warto uwzględnić w dokumencie 

złoża kruszywa naturalnego 

Połaniec I i Ruszcza  oraz 

zlokalizowane we wschodniej 

części gminy (zajmujące znaczny 

obszar) złoże siarki Rudniki, które 

jest niewątpliwie ważnym zasobem 

mającym znaczenie gospodarcze. 

3. Cały dokument Brak w dokumencie 

Skoro w projekcie GPR porusza 

się temat zagrożenia 

powodziowego należałoby 

również zwrócić uwagę na 

zagrożenie osuwaniem się mas 

ziemnych. 

Według projektu SOPO (III- etap 

realizacji) na terenie gminy 

znajduje  się 10 osuwisk oraz 2 

tereny zagrożone ruchami 

masowymi.  

 

 

4. 

2. Zasięg przestrzenny 

obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji 

+ Legenda 

 

Mapa 1 Lokalizacja obszaru 

rewitalizacji na tle obszaru 

zdegradowanego w Gminie 

Połaniec. 

 

Mapa 1 Lokalizacja obszaru 

rewitalizacji na tle obszaru 

zdegradowanego w gminie 

miejsko-wiejskiej Połaniec. 

 

Proponuje się uwzględnić słowo 

„Miasto” zważywszy na fakt, że 

zamieszczona mapa przedstawia 

cały obszar Miasta i Gminy 

Połaniec  – dotyczy ona obszaru 



Str. 17. 

 

W legendzie: Gmina Połaniec 

 

W legendzie (granica: Miasta i 

Gminy Połaniec)  Miasto i 

Gmina Połaniec. 

miasta Połaniec oraz obszaru 

wiejskiego wchodzącego w skład 

Miasta i Gminy Połaniec. 

Ponadto nazwę tą analogicznie 

należy używać w całym 

dokumencie, np. przy opisie map, 

wykresów i tabel. 

5. 

2. Zasięg przestrzenny 

obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji 

Str. 18. 

Mapa 2 Granice wyznaczonego 

obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Połaniec – Podobszar I. 

 

Mapa 2 Granice wyznaczonego 

obszaru rewitalizacji na terenie 

Miasta i Gminy Połaniec – 

Podobszar I. 

 

j. w. 

6. 

2. Zasięg przestrzenny 

obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji 

Str. 19. 

Mapa 3 Granice wyznaczonego 

obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Połaniec – Podobszar II 

 

Mapa 3 Granice wyznaczonego 

obszaru rewitalizacji na terenie 

Miasta i Gminy Połaniec – 

Podobszar II. 

 

j. w. 

7. 

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

Str. 23. 

… w 2021 roku na Podobszarze I 

rewitalizacji charakteryzował 

się niższą – lepszą wartością (42,4) 

w porównaniu do średniej dla całej 

gminy (66,0) oraz niższą od 

średnich dla powiatu staszowskiego 

(70,6) i województwa 

świętokrzyskiego (72,3). 

… w 2021 roku na Podobszarze I 

rewitalizacji charakteryzował 

się niższą – lepszą wartością 

(42,4) w porównaniu do średniej 

dla całej gminy (66,0)  (69,9) 

oraz niższą od średnich dla 

powiatu staszowskiego (70,6) i 

województwa świętokrzyskiego 

(72,3). 

Według danych GUS  

wskaźnik obciążenia 

demograficznego (czyli liczba 

ludności w wieku nieprodukcyjnym 

na 100 osób w wieku 

produkcyjnym) w 2021 roku dla 

Miasta i Gminy Połaniec wynosił 

69,9 osób. 

 

8. 

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

Wykres nr 4. 

Str. 23. 

Źródło: Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Miasta i 

Gminy w Połańcu 

W wykresie nr 4. należy 

poprawić dane dla miasta i gminy 

Połaniec – 69,9. 

Źródło: Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Miasta 

Sugerujemy, aby dane dla 

województwa świętokrzyskiego, 

powiatu staszowskiego oraz Miasta 

i Gminy Połaniec były 

porównywalne (czyli pochodziły z 

jednego źródła, tj. BDL/GUS).  



i Gminy w Połańcu oraz 

BDL/GUS. 

9. 

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

Wykres nr 5. 

Str. 24. 

Źródło: Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Miasta i 

Gminy w Połańcu 

W wykresie nr 5. należy 

poprawić dane dla Miasta i 

Gminy Połaniec – saldo migracji 

(-0,9) 

 

Źródło: Opracowanie własne na 

podstawie danych Urzędu Miasta 

i Gminy w Połańcu oraz 

BDL/GUS. 

Według danych GUS saldo 

migracji (na 100 osób) dla Miasta i 

Gminy Połaniec w 2021 roku 

wynosiło minus 0,9. 

10. 

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

Tabela nr 2.   Str. 25. 

Wojew. 

świętokrzyskie  4,2 

Polska  5,5 

Wojew. 

świętokrzyskie  5,5 

Polska  4,0 

 

W tabeli nr 2. sugerujemy 

skorygować dane. 

11. 

3. Szczegółowa diagnoza 

obszaru rewitalizacji oraz 

skala i charakter potrzeb 

rewitalizacyjnych 

Tabela nr 3. 

Str. 25. 

Gmina 

Połaniec  50,2 

 

Wojew. 

świętokrzyskie  44,2 

 

Polska  47,6 

Gmina 

Połaniec  50,6 

 

Wojew. 

świętokrzyskie  57,4 

 

Polska  56,6 

W tabeli nr 3. sugerujemy 

skorygować dane. 

 

 

 

 

 

12. 

Mapa nr 8. 

Str. 39. 

Mapa 8 Obszary chronione na 

terenie Gminy Połaniec 

Mapa 8 Obszary chronione na 

terenie Miasta i Gminy Połaniec 

 



13. 

Tabela 5 Zidentyfikowane 

problemy oraz potencjały 

wyznaczonego Podobszaru I 

rewitalizacji 

na terenie Gminy Połaniec 

str. 41. 

Potencjały 

SFERA SPOŁECZNA   

1. Korzystny wskaźnik obciążenia 

demograficznego. 

2. Dodatni przyrost naturalny i 

dodatnie saldo migracji. 

Potencjały 

SFERA SPOŁECZNA   

1. Korzystny wskaźnik 

obciążenia demograficznego. 

2. Dodatni przyrost naturalny i 

dodatnie saldo migracji. 

3. Mniejszy niż w gminie udział 

osób w wieku 

poprodukcyjnym oraz większy 

niż w gminie udział osób w 

wieku produkcyjnym. 

Sugerujemy dopisać pkt 3. 

14. 

 

Tabela 6 Zidentyfikowane 

problemy oraz potencjały 

wyznaczonego Podobszaru II 

rewitalizacji 

na terenie Gminy Połaniec 

str. 42. 

Potencjały 

SFERA SPOŁECZNA   

2. Mniejsza niż w gminie liczba osób 

w wieku poprodukcyjnym oraz 

większa niż w gminie liczba osób w 

wieku produkcyjnym. 

Potencjały 

SFERA SPOŁECZNA   

2. Mniejszy niż w gminie udział 

osób w wieku poprodukcyjnym 

oraz większy niż w gminie 

udział osób w wieku 

produkcyjnym. 

Chodzi o udział (%) w ogólnej 

liczbie ludności danego obszaru. 

15. 

Tabela nr 18. 

Str. 83. 

Nazwa 

Beneficjenta 

Gmina Połaniec 

Nazwa 

Beneficjenta 

Miasto i Gmina Połaniec 

 

16. 

Tabela nr 22. 

Str. 106. 

Saldo migracji na pobyt stały 

w przeliczeniu na 100 osób wg 

faktycznego miejsca zamieszkania 

Średnia wartość dla gminy (stan na 

31.12.2021  r.) 1,1 

Saldo migracji na pobyt stały 

w przeliczeniu na 100 osób wg 

faktycznego miejsca 

zamieszkania 

Średnia wartość dla gminy (stan 

na 31.12.2021  r.)   minus 0,9 

W tabeli nr 22. sugerujemy 

skorygować dane. 



17. 

Tabela nr 22. 

Str. 107. 

Saldo migracji na pobyt stały 

w przeliczeniu na 100 osób wg 

faktycznego miejsca zamieszkania 

Średnia wartość dla gminy (stan na 

31.12.2021  r.) 1,1 

Saldo migracji na pobyt stały 

w przeliczeniu na 100 osób wg 

faktycznego miejsca 

zamieszkania 

Średnia wartość dla gminy (stan 

na 31.12.2021  r.)   minus 0,9 

W tabeli nr 22. sugerujemy 

skorygować dane. 

Zważywszy, że część spośród zamieszczonych powyżej uwag ZPPW ŚBRR - te dotyczące nazwy Programu i nazwy obszaru, dla którego jest on 

opracowywany oraz źródła danych do wyliczenia wskaźników mogą być uwarunkowane konkretnymi przepisami bądź innymi istotnymi kwestiami, o 

których wiadomo autorom opracowania, w takim przypadku należy je potraktować jedynie jako sugestie.   


	uchwała nr 8616
	Załącznik do uchwały nr 8616

